Possibly, Dionysius of Halicarnassus and Quintilian were his primary sources. Grotzsch (1982) 147-150 analyses Robins' approach in the following way: 'Er [Robins] weist zurück sowohl eine reine Fortschrittsansicht von der Geschichte, wie auch eine teleologische Geschichtsansicht, wie auch eine, die vom Standpunkt der Gegenwart aus alles aus der Geschichte ausscheidet, was nicht auf die Gegenwart direkt bezogen werden kann, möchte aber davon, Wertgeschichtspunkte in die Geschichtsbetrachtung einzubringen, nicht gänzlich absehen, *sofern ein gültiger Fortschritt auszumachen sei.*' (My italics, CCdJ.) For his own warnings, see Robins (1997⁴) 3: 'It is tempting, and flattering to one's contemporaries, to see the history of a science as the progressive discovery of the truth and the attainment of the right methods (...). But this is a fallacy.'

³⁰ *Comp.* 22.102,16; see section 3.6.4. Again, the English translations of the Greek technical terms given here are no real equivalents: the σύνδεσμος covers more than our 'conjunctions'.

4.2.3. Quintilian's history of the theory of the parts of speech

The similarities between the passages of Dionysius (*Comp.* 2) and Quintilian (*Inst. Orat.* 1.4.17-21) have often been noted.³¹ Quintilian's account of the development of the word class theory is as follows:³²

Tum uidebit, ad quem hoc pertinet, quot et quae partes orationis, quamquam de numero parum conuenit. Veteres enim, quorum fuerunt Aristoteles quoque atque Theodectes, uerba modo et nomina et conuinctiones tradiderunt, uidelicet quod in uerbis uim sermonis, in nominibus materiam (quia alterum est quod loquimur, alterum de quo loquimur), in conuinctionibus autem complexum eorum esse iudicauerunt: quas conuinctiones a plerisque dici scio, sed haec uidetur ex syndesmo magis propria tralatio. Paulatim a philosophis ac maxime Stoicis auctus est numerus, ac primum conuinctionibus articuli adiecti, post praepositiones: nominibus appellatio, deinde pronomen, deinde mixtum uerbo participium, ipsis uerbis aduerbia. Noster sermo articulos non desiderat ideoque in alias partes orationis sparguntur, sed accedit superioribus interiectio. Alii tamen ex idoneis dumtaxat auctoribus octo partes secuti sunt, ut Aristarchus et aetate nostra Palaemon, qui uocabulum siue appellationem nomini subiecerunt tamquam speciem eius, at ii qui aliud nomen, aliud uocabulum faciunt, nouem. Nihilominus fuerunt qui ipsum adhuc uocabulum ab appellatione diducerent, ut esset uocabulum corpus uisu tactuque manifestum: 'domus' 'lectus', appellatio cui uel alterum deesset uel utrumque: 'uentus' 'caelum' 'deus' 'uirtus'. Adiciebant et adseuerationem, ut 'eu', et tractionem, ut 'fasciatim': quae mihi non adprobantur.